11.134, de 10 de janeiro de 2024, em favor da Secretaria Municipal de Educação – Fundo
Municipal de Manutenção e Desenvolvimento do Ensino e da Secretaria Municipal de Saúde –
Fundo Municipal de Saúde, 5 (cinco) créditos adicionais de natureza suplementar, no valor de R$
13.350.194,79 (treze milhões, trezentos e cinquenta mil, cento e noventa e quatro reais e
setenta e nove centavos), destinados a atender as programações previstas no Anexo I deste
Decreto.

Art. 2º A cobertura dos créditos suplementares autorizados por este Decreto
decorre das anulações das dotações orçamentárias indicadas no Anexo II.

[...]

e o contido no Processo
SEI nº 24.27.000003609-3,

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto ao Orçamento Anual do Município de Goiânia - Lei nº 11.134,
de 10 de janeiro de 2024, em favor da Câmara Municipal de Goiânia, 1 (um) crédito adicional de
natureza suplementar, no valor de R$ 3.250.000,00 (três milhões, duzentos e cinquenta mil
reais), destinado a atender a programação prevista no Anexo I deste Decreto.

Art. 2º A cobertura do crédito suplementar autorizado por este Decreto decorre
das anulações das dotações orçamentárias indicadas no Anexo II.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

[...]

processo administrativo, APROVO o Termo de Referência deles constante e AUTORIZO a
presente adesão a Ata de Registro de Preço da Procuradoria-Geral de Justiça- GO, nos termos da
art.86, da Lei Federal de nº 14.133/2021 e do Decreto nº 11.462/2023, para a contratação da empresa
WF Licitações LTDA, no valor de R$ 11.748,00 (Onze mil, setecentos e quarenta e oito reais).

Tendo em vista a necessidade de contratação para aquisição de Cápsula de Café
Expresso para atender a Procuradoria-Geral do Município, conforme justificativa já colacionada aos
autos do processo administrativo, APROVO o Termo de Referência deles constante e AUTORIZO
a presente adesão a Ata de Registro de Preço da Procuradoria-Geral de Justiça- GO, nos termos da
art.86, da Lei Federal de nº 14.133/2021 e do Decreto nº 11.462/2023, para a contratação da empresa
LAS Monteiro Produções no valor de R$ 5.964,00 (Cinco mil, novecentos e sessenta e quatro reais).

Goiânia, 04 de junho de 2024.

Documento assinado eletronicamente por Natasha Palma Garcia,
Procuradora Geral Adjunta, em 15/08/2024, às 19:52, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site

[...]

Rerratificação do Aditivo 1 do Contrato 08/22, permitindo o reajuste de 0,95% que é o ISTI acumulado de 08/22 a 08/23,
conforme Sei 22.2.00000328-8.

Cláusula Primeira: Valor

1.1. A Contratante, a partir de 10/05/24, pagará à Contratada o valor total de R$3.184.141,32 (três milhões, cento e
oitenta e quatro mil, cento e quarenta e um reais e trinta e dois centavos), conforme Tabelas abaixo:

LOTE 01 - LINHA NR E RAMAL INTRAGRUPO

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE

QTD.

MENSAL

ESTIMADA

Valor
Unitário

R$

Valor
Mensal

R$

1 Ramal
Intragrupo Assinatura 2202 70,56 155.373,12

2

Linha
telefônica não

[...]

202201574

DATA: 16/01/2023.

OBJETO: O acréscimo de carga horária de 30  horas ao Contrato de Trabalho por Tempo Determinado
n. 202201574, para prestação de serviços à Secretaria Municipal de Educação - SME.

VIGÊNCIA: 16/01/2023 a 17/02/2023.

VALOR: R$ 4.656,58 (Quatro mil seiscentos e cinquenta e seis reais e cinquenta e oito centavos)

CARGO: PROFISSIONAL DE EDUCAÇÃO II

CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE GOIÂNIA, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
e SANDRA MENDES DE OLIVEIRA, CPF n. 455.463.711-53.

 PROCESSO N. 89710359.

Documento assinado eletronicamente por Juciara Jorge de Albuquerque Silva,